
 
 

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo 
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br 

 

PORTARIA Nº 306, DE 18 DE JULHO DE 2024. 

 

NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE ÉTICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNICAS. 

 

Considerando os autos do Memorando nº 986/2024; 

 

O Prefeito do Município de Irupi, Estado do Espírito Santo, Edmilson Meireles de Oliveira, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Fica nomeada a Comissão Municipal de Ética, nos termos do Decreto Municipal nº 

284/2024, como segue: 

 

• Joyce Cesar de Melo Borel – Controladora Geral 

• Maria Amélia Gomes Barbosa – Oficial Administrativo 

• Delfino Augusto Vieria Cezar – Escriturário 
 

Art. 2º.  O mandato da referida Comissão será de 02 (dois) anos, permitida uma única recondução 

por igual período. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

Irupi - ES, 18 de julho de 2024. 

 

 

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

Certidão de Publicação 
 
Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica Municipal, que a 
presente Portaria foi publicada no quadro de aviso da Prefeitura em 18 de 
julho de 2024. 
 
 

Aurenice Nunes Ribeiro 
Chefe de Gabinete 

 
 


		2024-07-18T19:24:39+0000


		2024-07-18T19:31:14+0000




